[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ЗАТО  ПОСЕЛОК  СОЛНЕЧНЫЙ

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25 августа 2014 года                    п. Солнечный                                        № 895-д

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный Красноярского края от 14.12.2007 № 329-д «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в муниципальной собственности ЗАТО п. Солнечный Красноярского края»
В соответствии с поступившим протестом Прокурора Ужурского района от 30.06.2014 № 7-02-2014, руководствуясь Уставом ЗАТО п. Солнечный Красноярского края, по результатам голосования Совет депутатов ЗАТО п. Солнечный Красноярского края решил:
1. Протест прокурора Ужурского района от 30.06.2014 № 7-02-2014 удовлетворить.
2. Внести в Порядок управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности ЗАТО п. Солнечный Красноярского края (далее - Порядок), утвержденные решением Совета депутатов ЗАТО п. Солнечный от 14.12.2007№ 329-д следующие изменения и дополнения:
2.1. Дополнить раздел 3 Порядка пунктом 1.1. и изложить его в следующей редакции:

«1.1. Заключение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав и владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, осуществляется только по результатам конкурса или аукциона на право заключения этих договоров, за исключением предоставления прав на такое имущество, в случаях предусмотренных статьёй 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»».

2.2. Пункт 3 раздела 6 Порядка исключить.
2.3. Дополнить раздел 6 Порядка пунктом 5.1. и изложить его в следующей редакции:

«5.1. Заключение договоров аренды недвижимого имущества осуществляется только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров.
Порядок проведения конкурсов или аукционов определяется действующим законодательством.

Конкурсы и аукционы не проводятся в случаях, предусмотренных статьёй 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»».

2.4. Дополнить раздел 6 Порядка пунктом 6.1. и изложить его в следующей редакции:

«6.1. Заключение договоров аренды имущества, находящегося в хозяйственном ведении муниципальных предприятий, осуществляется только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров.

Порядок проведения конкурсов или аукционов определяется действующим законодательством.

Конкурсы и аукционы не проводятся в случаях, предусмотренных статьёй 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»».
2.5. Пункт 12 раздела 6 Порядка исключить.
2.6. Дополнить раздел 6 Порядка пунктом 13.1. и изложить его в следующей редакции:

«13.1. Заключение договоров аренды имущества, находящегося в оперативном управлении муниципальных казенных и бюджетных учреждений осуществляется только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров.

Порядок проведения конкурсов или аукционов определяется действующим законодательством.

Конкурсы и аукционы не проводятся в случаях, предусмотренных статьёй 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»».
3. Решение довести до заинтересованных лиц и населения через газету «Новости Солнечного».
4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
5. Контроль исполнения решения возложить на Главу ЗАТО                       п. Солнечный.

Глава

ЗАТО п. Солнечный,

Председатель Совета депутатов
ЗАТО п. Солнечный                                                                        Ю.Ф. Неделько